1. Est licentia data a Gubernio *Protestantibus*...

2. Est divisio catholicorum...

3. Est multiplicatio Congregationum Sororum, quae vota simplicia emisserunt, et in diversis diocesibus, necnon in ista Compostellana (antequam ego ipsam gubernandam suscepissem) domicilium habent. Cum omnes vivant, seu alantur eleemosynis Fidelium hoc magnum praedictum affert monialium, jam ab antiquo hic existentium communitatibus, quibus non sufficiunt ad vitam reditus dotales, qui valde exigui sunt. Deinde aliquae Congregationes, noviter fundatae, habent idem objectum ac aliae jam institutae, ex quo oritur aemulatio non sancta, et indigentia emolumentorum ad sustentationem, quia in uno loco sunt domus plures quam oportet.

[Respuesta, fol. 169r, sin mencionar el tema]

9

1898, abril 1, Roma

Votum del Compostelano, José card. Martín de Herrera, *Sul crescente moltiplicarsi degli Istituti di voti semplici*, presentado en la plenaria del 1 de abril de 1898; afina los conceptos expresados en su carta del 16 de junio 1897, [supra doc. 1], fija la cuestión: las relaciones jurídicas entre los nuevos institutos y los diocesanos.

Archivo SCRIS, Posizione 1900. *Conditae a Christo*, Stampe 12, original, 1 fol r-v. Nota de Secretaría. Roma-Compostellana già Compostellana. L'Emo Archiv. Circa il moltiplicarsi de gli Istituti Femminili 13135/14. R/Giugno 97. Circa gl'Isti.

[Escudo Cardenalicio] *Votum* Cardinalis Martin de Herrera circa multiplicationem Congregationum votorum simplicium.

Non expedit quidem absolute prohibere novas foundationes Congregationum votorum simplicium, qua in se ipsis Sanctitatis Ecclesiae notam exhibent. Veruntamen sicut Deus omnia fecit in numero, pondere et mensura, ita Ecclesia modum et ordinem in isto gravissimo negotio statuere debet, cavendo sequentia:

1.º Ne auctoritas Episcopalis aliquod patratum detrimentum.

2.º Ne novae foundationes aliis jam existentibus nocumentum afferant.

3.º Ne habitus religiosus vilescat ipsum portando per vicos et plateas, et cursitando per domos, officinas mercatorum, etc.

Ad vitandum primum inconueniens necessarium est explicare quousque se extendat iurisdictio ordinaria Episcoporum.

Ad secundum necessarium est prohibere novam foundationem ubicumque, iudicio Episcopi, nocumentum afferat aliis communitatibus votorum solemnium vel simplicium.

Ad tertium necessarium est ut absolute prohibeatur postulatio eleemosinarum extra Dioecesem. Et ne postulationes fiant nimis frequentes, statuendum est ut nulla admitatur ab Ordinario loci fundatio, nisi prius Congregatio possideat domum pro sororibus, pro pauperibus, infirmis, vel aliis gratuito alendis, et pro capellano, qui debet celebrare Missam et administrare sacramenta. Itemque praerequiri debet ut Congregatio habeat redditus por sustentandis quinque saltem sororibus, et pro dotatione capellani.